
新型コロナウイルス対策について 

 

新型コロナウイルス感染症により罹患された方々及び関係者の方々に、心よりお見舞い申

し上げます。また、医療従事者をはじめとした感染防止にご尽力されている皆様に、深謝

申し上げます。 

 

日頃より、空の庭ウエディングをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

空の庭ウエディングでは新型コロナウイルス感染症対策として、お客様とスタッフの安全

と安心を第一に考え、下記の対策を行っております。 

お客様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【共通】 

○列席者様のご来場時にはマスクの着用をお願いし、ウェルカムスペース・控室・挙式会場

等においては、常にマスクを着用していただきます。 

○従業員および関連スタッフは、マスクを着用いたします。 

○列席者様のご来場時に、検温を実施いたします。 

○施設内複数個所に、アルコール消毒液を設置いたします。 

○2つ以上の窓やドアを同時に開け、施設内の換気を徹底いたします。 

○施設内の消毒を徹底いたします。 

○列席者様のご来館時間をあらかじめ把握し、列席者様が密にならないようスタッフによ

る誘導を行います。 

 

   

アルコール消毒液の設置                     館内の定期的なアルコール消毒      

 

   

館内換気の徹底                  スタッフのマスク着用 



【挙式会場】 

○椅子と椅子の間隔を十分に開けます。 

  

  挙式は開放的な空間で執り行う 

 

 

【パーティ会場】 

○お料理は個人盛りとし、ビュッフェは行いません。 

○お酌、グラスやお猪口の回し飲みはご遠慮いただきます。 

○使用するお皿・グラス・シルバー類は使用前の消毒・使用後の洗浄を徹底いたします。 

○セットしたシルバーの上に紙ナフキンを置きます。 

○パーティ会場等ドアの開閉は、原則としてスタッフが行います。 

○マイクについては使用の都度、消毒をいたします。 

○迎賓・送賓の際は、人が密集しないよう、スタッフによる誘導を行います。 

   

ドアの開閉はスタッフにて        前の方と向かい合わないレイアウト   シルバーには紙ナフキンを掛け衛生面に配慮 

 

   

マイクは使用の都度消毒         卓上にも消毒液を設置 

 

 



【写真】 

○集合写真を撮影する際は、直前までマスクを着用していただきます。 

○スナップ撮影の際は、密とならないよう誘導を行います。 

 

 

【ウェルカムスペース・控室】 

○テーブル・ドアノブ等不特定多数の人が触れる可能性のある個所については、定期的にア

ルコール消毒を行います。 

○ウェルカムスペース・控室は列席者様が密になることのないようレイアウトし、マスクを

着用していただきます。 

○受付の際はお客様同士前後の間隔をあけてお並びいただくようご案内いたします。 

〇ご祝儀はお客様ご自身で専用の箱に入れていただき、席次表はご自身でお取りいただく

ようご案内いたします。 

   

ウェルカムスペースも換気を徹底                エントランスには消毒液を設置   

           

    

受付では間隔をあけてお並びいただく         ウェルカムスペース各所のアルコール消毒の徹底 

受付方法にも配慮しご案内 

 

 

【トイレ】 

○ドアノブ・蛇口・手洗いシンク等は定期的にアルコール消毒をいたします。 

○トイレの蓋を閉めて流していただくようお願いいたします。 

○ハンドドライヤーは止め、ペーパータオルを設置いたします。 

○手を洗う場所には液体せっけん・手指消毒液等を設置いたします。 



〇定時で清掃を行っておりますが、感染予防対策としてペーパーの三角折は 

行っておりません。よろしくお願いいたします。 

  

薬用石鹸とアルコール消毒液の設置    ハンドドライヤーの使用中止 

 

 

【その他】 

○高齢者や持病のある方は事前に把握し、サービス提供時においてもより慎重で徹底した

対応をいたします。 

○万が一感染が発生した場合に備え、個人情報の取り扱いに十分注意しながら、列席者名簿

を適正に管理いたします。 

〇「感染症対策のご案内」を作成し、必要に応じて招待状に同封いたします。 

 

 

 

皆さまの一生に一度の大切な思い出に残る一日を、最良の日にできますよう、 

スタッフ一同、心を込めてお手伝いをさせて頂きたいと存じます。 

 

 

 

空の庭ウエディング 

株式会社 糀屋 

代表取締役 渡邊 隆 


